
 

MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor životního prostředí 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn 

 

   

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 – Quality Management System Certification 

   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
Fax: 412 593 117 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz 

otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.:   
Žadatel: 
Statutární město Děčín 
Mírové náměstí 1175/5 
405 38  Děčín  
 
 
Zastoupen: 
Odbor místního hospodářství 
Oddělení správy majetku 
Štěpánka Špačková 
 
 
 

Ze dne: 25.08.2017 
Číslo jednací: MDC/79813/2017 
Spisová zn.: MDC/79813/2017 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 0 
  
Vyřizuje: Lucie Jehličková 
Telefon: 412 591 322 
E-mail: lucie.jehlickova@mmdecin.cz 
  
Děčín: 28.08.2017 
  
 
 

 

 
Vyjádření odboru životního prostředí k akci: „Odstranění stavby - seník v areálu ZOO 
Děčín“ 
Investor: statutární město Děčín  
 
 
 
Odpadové hospodářství  (Klára Czepanová DiS., tel. 412 591 475, klara.czepanova@mmdecin.cz): 

 

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán veřejné správy v 
odpadovém hospodářství podle ustanovení § 71 písm. k) a § 79 odst. 4 zákona č.185/2001 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon o 
odpadech), souhlasí s realizací akce: „Odstranění stavby - seník v areálu ZOO Děčín“, 
za těchto podmínek: 
 

1. Investor (stavebník), zabezpečí využití nebo odstranění všech odpadů, které v rámci 
stavby vzniknou, a to tak, že veškeré odpady předá oprávněné osobě dle § 12 odst. 3 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů. Před 
předáním odpadů oprávněné osobě budou odpady soustřeďovány utříděné podle 
jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečeny před znehodnocením, odcizením nebo 
únikem. Musí být plněny i další povinnosti vyplývající ze zákona o odpadech – 
zejména nakládání s nebezpečnými odpady a plnění ohlašovacích povinností. Pokud 
bude podána žádost o stanovisko ke kolaudačnímu řízení, musí být tyto doklady 
součástí žádosti. Prohlášení o odstranění odpadů není plnohodnotným dokladem 
potvrzujícím nakládání s odpady. 

2. V případě terénních úprav sdělujeme, že zákon o odpadech se dle §2 odst. 3 
nevztahuje na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem 
vytěženým během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve 
svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen. Vytěžená 
zemina, která nebude použita v rámci stavby, se stává odpadem a jako s takovou má 
být nakládáno, tzn., lze jí převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejímu 
převzetí podle zákona o odpadech (§12 zákona o odpadech). 

 

mailto:petr.strnad@mmdecin.cz


 

 
 

Číslo jednací: MDC/79813/2017 
Spisová zn.: MDC/79813/2017 Strana 2 z 3 

 

3. K terénním úpravám nelze využívat odpady převzaté od jiných původců odpadů 
(např. výkopová zemina, stavební a demoliční odpady aj.). V případě terénních 
úprav, při nichž jsou využívány odpady, jsou místa těchto úprav zařízeními k 
využívání odpadů podle §14 zákona o odpadech. Provozovat tato zařízení lze pouze 
na základě souhlasu příslušného krajského úřadu. 

4. K terénním úpravám lze použít pouze recyklát opatřený certifikátem nebo suroviny, 
které nemají charakter odpadu (dle §3 zákona o odpadech, je odpad každá movitá 
věc, které se osoba zbavuje nebo má úmysl nebo povinnost se jí zbavit). 

5. Upozorňujeme, že při nakládání s odpady, které azbest obsahují, je původce povinen 
zajistit, aby při tomto nakládání nebyla z odpadů do ovzduší uvolňována azbestová 
vlákna nebo azbestový prach. Odpady obsahující azbestová vlákna nebo azbestový 
prach lze ukládat pouze na skládky k tomu určené (§ 35 zákona o odpadech). 

6. Odpady s obsahem azbestu musí být okamžitě baleny do neprodyšných obalů nebo 
uloženy do utěsněných nádob či kontejnerů a označeny. Takto zabezpečené odpady 
musí být následně odvezeny do zařízení pro nakládání s odpady, které je určeno 
k jejich sběru nebo odstranění a je provozováno oprávněnou osobou. 

7. Předat azbestový odpad do sběrného dvora, lze pouze tehdy, pokud sběrný dvůr má 
povolení od příslušného krajského úřadu tyto odpady přijímat (např. sběrný dvůr 
Pískovna – Děčín, sběrný dvůr Malšovice, sběrný dvůr Všebořice – Ústí nad Labem). 
Zásadní podmínkou však je, že azbestové odpady musí být předány v neprodyšném 
utěsněném obalu nebo uzavřeném kontejneru (nádobě) s řádným označením. 

 
Toto vyjádření nenahrazuje souhlasy vydávané podle zákona o odpadech (§79 odst. 5 
zákona o odpadech). 
 
 
 
Vodní hospodářství  (Bc. Zuzana Mošnová, DiS., tel. 412 591 470, zuzana.mosnova@mmdecin.cz): 

 

Předložený návrh se nedotýká zájmů chráněných zák. č. 254/2001 Sb.,   o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a souvisejících 
předpisů.  
 
 
 
Ochrana ovzduší  (Tomáš Kopecký, tel. 412 591 472, tomas.kopecky@mmdecin.cz): 

 

Realizace tohoto záměru se nedotkne zájmů ochrany ovzduší a nedojde ke střetu se 
zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
Lesní hospodářství  (Ing. Zdeněk Hanuš, tel. 412 591 155, zdenek.hanus@mmdecin.cz): 

 

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů, podle 
§ 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (dále jen „lesní zákon“), ve znění pozdějších předpisů, k předloženým podkladům 
k akci „Odstranění stavby - seník v areálu ZOO Děčín“ oznamuje, že dne 25.08.2017 bylo 
již vydáno závazné stanovisko ke stavbě v ochranném pásmu lesa pod č. j. 
MDC/79881/2017. 
 
 
 

mailto:zuzana.mosnova@mmdecin.cz
mailto:tomas.kopecky@mmdecin.cz
mailto:zdenek.hanus@mmdecin.cz


 

 
 

Číslo jednací: MDC/79813/2017 
Spisová zn.: MDC/79813/2017 Strana 3 z 3 

 

Ochrana zemědělského půdního fondu (Eva Chrastná, tel. 412 591 304, eva.chrastna@mmdecin.cz): 

 

Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů, není tímto záměrem dotčena ochrana ZPF. 
 
 
 
Ochrana přírody  (Ing. Kristýna Svobodová, tel. 412 591 463, kristyna.svobodova@mmdecin.cz): 

 

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody a krajiny 
příslušný podle § 75 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona souhlasí se 
záměrem “Odstranění stavby - seník v ZOO Děčín” na p. p. č. 426/1 v k. ú. Podmokly, 
obec Děčín. 
 
Upozorňujeme stavebníka, že v blízkosti objektu určeného k demolici se nachází vzrostlá 
zeleň. Tato nesmí být bouracími pracemi dotčena (polámání korun, odření kmínků atp.).  
V kořenové zóně dřevin nesmí být prováděna navážka, snižování ani zhutňování terénu, 
skladován stavební materiál, suť, škodlivé látky pro dřeviny a půdu (např. minerální látky, 
rozpouštědla, oleje, barviva atp.), zřizovány deponie či mezideponie zeminy, nebo 
umisťováno zařízení staveniště. 
Za kořenovou zónu se pokládá plocha půdy pod korunou stromů (ohraničená okapovou linií 
koruny) zvětšená o 1,5 m po celém obvodu koruny (okapové linii), u sloupovitých forem 
dřevin o 5 m. 
Pokud bude v rámci záměru nezbytné kácení jakýchkoli dřevin, kterým se nelze demolicí 
vyhnout, musí požádat vlastník pozemku, nájemce či jiný oprávněný uživatel se souhlasem 
vlastníka, případně další osoba pověřená písemnou plnou mocí a souhlasem vlastníka 
pozemku příslušný orgán ochrany přírody o povolení ke kácení. 
Povolení ke kácení dřevin se vydává s přihlédnutím k období vegetačního klidu dřevin 
(01.11. - 31.03.). Žádost je možné vyřídit i mimo toto období. 
Povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, že nejsou tyto součástí významného krajinného 
prvku nebo stromořadí, se nevyžaduje u dřevin se stanovenou velikostí (u stromů - obvod 
kmene ve výšce 130 cm nad zemí do 80 cm a u souvisle zapojených porostů = keře a 
drobné stromky o obvodech kmínků do 80 cm – o rozloze do celkové plochy 40 m2, pozn. 
upozorňujeme, že jednotlivé kácené plochy se sčítají).  
Dále pak nepodléhají povolení veškeré ovocné dřeviny, bez ohledu na stanovenou velikost, 
pokud rostou na pozemku v zastavěném území, evidovaném v katastru nemovitostí 
jako druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří anebo ostatní plocha se 
způsobem využití jako zeleň. 
 
 
 
Mgr. Jiří Hykš  

vedoucí odboru  
otisk úředního razítka 

podepsáno elektronicky 

 
 

 
 
 
 
 

 

mailto:eva.chrastna@mmdecin.cz
mailto:kristyna.svobodova@mmdecin.cz

		Mgr. Jiří Hykš
	2017-08-28T08:59:29+0200
	Magistrát města Děčín
	Schvaluji tento dokument




